
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПЕРВОАЛЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З 
 

12.09.2022                                                                                    № 102 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 

2022/2023  учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013г 

№1252 (с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом Минобрнауки 

России №239 от 17.03.2015), на основании приказа комитета по образованию 

администрации Алейского района №125 от 01.09.2020 г., в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды знаний, активизации работы 

факультативов, кружков, научных обществ учащихся и других форм 

внеклассной и внешкольной работы с учащимися, оказания помощи 

старшеклассникам в профессиональном самоопределении 

 

п р и к а з ы в а ю:  

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

ВсОШ)  

2. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

3. Классным руководителям организовать: 

 информирование учащихся и их родителей о проведении этапов 

ВсОШ; 

 ознакомление с Порядком проведения  всероссийской  олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки РФ от  18  ноября  2013г.  № 1252,  учащихся, заявивших о 

своем участии в олимпиаде и их родителей (законных 

представителей); 

 получение  письменного согласия родителей (законных 

представителей) призёров и победителей школьного этапа ВсОШ 

на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение (в том 

числе передачу третьим лицам) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(приложение 2). 



4. Координаторам школьного этапа ВсОШ (приложение 1): 

 не позднее следующего дня за днем проведения олимпиады 

предоставить и.о.заместителя директора школы по ВР Черкашиной 

Г. М. пофамильный список участников олимпиады с указанием 

класса; 

 организовать оценивание выполненных  олимпиадных заданий в 

соответствии с критериями и методиками оценивания; 

 в срок  в соответствии с графиком (приложение 1) предоставить 

и.о.заместителя директора школы по ВР Черкашиной Г. М.: 

аналитические отчеты о проведении олимпиады по предмету, 

олимпиадные  работы победителей и призеров школьного этапа 

ВсОШ. 

5. И.о.заместителя директора школы по ВР Черкашиной Г. М..: 

 разместить  на  школьном  сайте  в  разделе «Всероссийская  

олимпиада  школьников»  график  проведения  олимпиады  и другую  

необходимую  информацию  о  проведении  школьного    и 

муниципального  этапов  

 в срок до 17 ноября  2022 года предоставить в комитет по 

образованию сводный  аналитический отчет о проведении школьного 

этапа ВсОШ в 2022/2023 учебном году  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. зам по ВР 

Черкашину Г. М. 

 

Директор школы:          Н. П. Шамрина 

С приказом ознакомлены:: 

А. Л. Кузьмич     Е.А. Митюрина     

 Н.Б. Кудашова    Н. П. Сергеева   

 Г.М. Черкашина    Л.Ф. Огнева  

И. А. Капранова    О. Е. Кожевникова   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П

Приложение 1 

к приказу директора школы  

от  12.09.2022 № 102 

 
 

График проведения Всероссийской предметной олимпиады 

 (школьный тур)  2022/2023 уч. год 

 

Предмет 
Дата проведения 

школьного этапа 

Дата 

объявления 

результатов 

школьного 

этапа 

Жюри 

География 
c 5 по 11 классы 

27.09.2022 11.10.2022 
Кожевникова О. Е. 

Физика 
c 7 по 11 классы 

30.09.2022 14.10.2022 
Кудашова Н. Б. 

История 
c 5 по 11 классы 

03.10.2022 17.10.2022 
Огнева Л. Ф. 

Шамрина Н. П. 

Химия 
c 5 по 11 классы 

07.10.2022 21.10.2022 
Кузьмич А. Л. 

Английский язык 

c 7 по 11 классы 
10.10.2022 24.10.2022 

Козляткина  С. С. 

Русский язык 

c 4 по 11 классы 
12.10.2022 26.10.2022 

Черкашина Г. М. 

Сергеева Н. П. 

Биология 

c 5 по 11 классы 
14.10.2022 28.10.2022 

Кузьмич А. Л. 

Литература 

c 7 по 11 классы 
18.10.2022 01.11.2022 

Черкашина Г. М. 

Сергеева Н. П. 

Обществознание 

c 6 по 11 классы 
20.10.2022 03.11.2022 

Огнева Л. Ф. 

Шамрина Н. П. 

Математика 

c 4 по 11 классы 
21.10.2022 04.11.2022 

Митюрина Е. А. 

Капранова И. А. 

Информатика 

c 5 по 11 классы 
28.10.2022 11.11.2022 

Кудашова Н. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

             приложение 2 



 

 

 

                   Приложение 2 

к приказу директора школы  

от  12.09.2022 № 102 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника 

______________________ этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году  

и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»,  

в том числе в государственных информационных ресурсах 

 

г. Барнаул  « ____ » __________ 20____ г. 
 

 Я, ______________________________________________________________________________ 

(ФИО) 

паспорт серия ___________________________ № ___________________________________________ 

(вид и данные документа, удостоверяющего личность) 

выдан ________________________________________________________________________________ 

(когда и кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________________ 

                                                                       (полный) 

______________________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка 

____________________________________________________________    ___________________ 
                                                        (ФИО)                                                               (дата рождения) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка 

в целях организации участия моего ребенка в __________________ этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году, индивидуального учета его результатов и ведения статистики 

с применением различных способов обработки даю согласие Организационному комитету 

______________ этапа Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2022-2023 
учебном году на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность), 

персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан 
документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, адрес регистрации и 

проживания, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), данные о состоянии 

здоровья, а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес 
электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств 
обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать 

эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных 

с проведением регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 
году. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности 

в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при 
условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 

года с момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 
обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

             приложение 2 



 

Подпись  _______________________          /________________________________/ 
                (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи) 

 

 
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом 

Министерства просвещения Российской федерации №678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.  
 

Подпись 

 

 

______________________      /_______________________________/ 

(подпись лица, давшего согласие)                                  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________________    ___________________
	(ФИО)                                                               (дата рождения)

